

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**  
**SPDIT-SICAF**

<b><u>REVENUS</u></b>	<b>Solde en DT</b>		
	<b><u>1er Trim 07</u></b>	<b><u>1er Trim 06</u></b>	<b><u>31/12/06</u></b>
<b><u>Dividendes</u></b>	<b><u>4 485 420</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5 909 985</u></b>
Dividendes des participations non cotées (1)	4 485 420	0	5 377 623
Dividendes des placements cotés	0	0	532 362
<b><u>Plus values de cessions (3)</u></b>	<b><u>123 551</u></b>	<b><u>10 418</u></b>	<b><u>74 590</u></b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	123 551		11 736
Plus values sur cession des actions SICAV		5 212	7 591
Plus values sur cession des placements cotés		5 206	55 264
<b><u>Revenus des placements</u></b>	<b><u>519 440</u></b>	<b><u>422 163</u></b>	<b><u>1 694 572</u></b>
<b><u>Autres produits d'exploitation (4)</u></b>	<b><u>48 826</u></b>	<b><u>1 398</u></b>	<b><u>203 376</u></b>
<b><u>Reprises de provisions antérieures</u></b>	<b><u>792 930</u></b>	<b><u>485 595</u></b>	<b><u>1 661 385</u></b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	792 930	485 595	1 661 385
Reprise des provisions sur titres de participations	0	0	0
Reprise des provisions pour risques et charges	0	0	0
<b><u>Commissions et charges assimilées</u></b>	<b><u>5 733</u></b>	<b><u>4 769</u></b>	<b><u>18 797</u></b>
<b><u>Moins values sur cessions de titres</u></b>			<b><u>10 429</u></b>
<b><u>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</u></b>	<b><u>211 199</u></b>	<b><u>17 445</u></b>	<b><u>207 705</u></b>
Dépréciation de titres cotés	211 199	17 445	207 705
Dépréciation de titres de participations			
<b><u>Immobilisations financières</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>11 427 699</u></b>
Participations Groupe	-	-	6 564 934
Participations Hors Groupe (2)	-	-	4 847 565
Autres participations	-	-	15 200
<b><u>Placements et autres actifs financiers</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>39 634 074</u></b>
<b><u>Prises de participations de la période</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>200 000</u></b>
<b><u>Cessions de participations de la période</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>284 900</u></b>
<b><u>Créances rattachées aux immobilisations financières</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>413 627</u></b>
<b><u>Liquidités et équivalents de liquidités</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>115 970</u></b>
<b><u>Total des actifs</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>53 235 083</u></b>

**Faits saillants:**

- Vente d'actions non cotées.
- La montée des cours boursiers nous a permis d'opérer des reprises de provisions assez importantes.

**Commentaire:**

(1) Contrairement à l'exercice 2006, les dividendes des participations non cotées ont été encaissés au cours du premier trimestre 2007.

(2) Les participations Hors Groupe ont été provisionnées en 2006 à hauteur de 847 500 DT.

(3) La cession d'actions non cotées nous a permis de réaliser une plus value de 123.551 DT.

(4) Le montant des autres produits d'exploitation se compose essentiellement de jetons de présence encaissés pendant le premier trimestre contrairement à l'année dernière

(5) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société.